Exportaciones de partes y accesorios de termostatos (9032901000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jul)

Var 25/24: 1 896,47% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-jul)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 45,07% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-julio)

Partida

9032901000

Periodo 2024 (enero-diciembre)
Partida

9032901000

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Descripcion

PARTES Y ACCESORIOS DE TERMOSTATOS

Descripcion

PARTES Y ACCESORIOS DE TERMOSTATOS

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
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Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024

FOB en millones USD

BOLIVIA O
ESTADOS UNIDOS O
CHILE O
COLOMBIA O

Periodo enero-diciembre:; 2023

FOB en millones USD

CHILE

ESTADOS UNIDOS
COLOMBIA
BOLIVIA
ECUADOR
GUYANA

0 ol o| | o ©

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

B 2025

W 2024

Variacion
25/24

100,00% T
-40,10% |
-98,07 % |
-100,00 %

Variacion
24/23

342,79% T
-21,01%
100,00% T
-100,00 % |
-100,00 % |
-100,00 %

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales regiones exportadoras

Periodo enero-julio: 2024 m 2025
FOB en millones USD
LIMA O
OTRAS REGIONES 0
Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

CALLAO O
LIMA O

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

1896,47 % T

100,00% T

Variacion
24/23

146,43% T
-36,08% |

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: 2024

FOB en millones USD

MINING DRILLING INDUSTRY 0
HYDRAULICS PARTS S.A.C.

FERREYRQOS SOCIEDAD ANONIMA 0

AUTOMOTORES GILDEMEISTER 0
PERU S.A.C.

BSH ELECTRODOMESTICOS SAC.
EN LIQUIDACION

SANDVIK DEL PERUS A O
GENERAL MOTORS PERUS A O
AMBACAR S AC. O

Periodo enero-diciembre:; 2023

FOB en millones USD

BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C. 0
EN LIQUIDACION

FERREYRQOS SOCIEDAD ANONIMA 0
SANDVIK DEL PERUS A O
GENERAL MOTORS PERUS A O

AUTOMOTORES GILDEMEISTER 0
PERU S.A.C.

DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU
sAC Y

AMBACAR S AC. O
HONDA DEL PERU S.A O

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

W 2025

W 2024

Variacion
25/24

100,00 % T
-1,99% |

100,00% T

-100,00% |

-100,00 %
-100,00 % |
100,00% T

Variacion
24/23

26521 %

-29,33 %
100,00 %
-90,18 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %
-100,00 %

e e i I

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Participacion

2025

94,77 %

475 %
0,48 %
0,00 %

Participacion

2024

7553 %
2399 %

0,48 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

Participacion

2025

100,00 %

0,00 %

Participacion

2024

75,54 %
2447 %

Participacion

2025

94,77 %

475 %

0,48 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

Participacion

2024

75,54 %

14,66 %

9,33 %
0,48 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %
0,00 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

