



Exportaciones de partes y accesorios de termostatos (9032901000)

Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jul)

Var 25/24: 1 896,47% ↑

Variación FOB 2025/2024 (ene-jul)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 45,07% ↑

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-julio)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
9032901000	PARTES Y ACCESORIOS DE TERMOSTATOS	0,00	1 896,47 % ↑	0,04	772,25 %

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
9032901000	PARTES Y ACCESORIOS DE TERMOSTATOS	0,00	45,07 % ↑	0,19	307,22 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
BOLIVIA	0	100,00 % ↑	94,77 %
ESTADOS UNIDOS	0	-40,10 % ↓	4,75 %
CHILE	0	-98,07 % ↓	0,48 %
COLOMBIA	0	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
CALLAO	0	146,43 % ↑	75,54 %
LIMA	0	-36,08 % ↓	24,47 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-julio: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
MINING DRILLING INDUSTRY HYDRAULICS PARTS S.A.C.	0	100,00 % ↑	94,77 %
FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA	0	-1,99 % ↓	4,75 %
AUTOMOTORES GILDEMEISTER PERU S.A.C.	0	100,00 % ↑	0,48 %
BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C. EN LIQUIDACION	0	-100,00 % ↓	0,00 %
SANDVIK DEL PERU S A	0	-100,00 % ↓	0,00 %
GENERAL MOTORS PERU S A	0	-100,00 % ↓	0,00 %
AMBACAR S.A.C.	0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C. EN LIQUIDACION	0	265,21 % ↑	75,54 %
FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA	0	-29,33 % ↓	14,66 %
SANDVIK DEL PERU S A	0	100,00 % ↑	9,33 %
GENERAL MOTORS PERU S A	0	-90,18 % ↓	0,48 %
AUTOMOTORES GILDEMEISTER PERU S.A.C.	0	-100,00 % ↓	0,00 %
DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU S.A.C.	0	-100,00 % ↓	0,00 %
AMBACAR S.A.C.	0	-100,00 % ↓	0,00 %
HONDA DEL PERU S A	0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.